[image: ]

О внесении изменений в решение Байзакского районного маслихата от 10 сентября 2013 года № 20-3 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по Байзакскому району"

			Утративший силу

Решение Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 25 июня 2014 года № 31-8. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 15 июля 2014 года № 2271. Утратило силу решением Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 21 ноября 2022 года № 34-5

[bookmark: z23]
      Сноска. Утратило силу решением Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 21.11.2022 № 34-5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", Байзакский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Байзакского районного маслихата от 10 сентября 2013 года № 20-3 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по Байзакскому району" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 2017, опубликованное в газете "Ауыл жаналыгы - Сельская новь" от 9 октября 2013 года № 98-99) следующие изменения:

      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по Байзакскому району, утвержденных указанным решением:

      в пункте 3:

      в подпункте 2):

      слова "решением акима" заменить словами "постановлением акимата";

      в подпункте 9):

      слова "Государственный центр по выплате пенсий Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан" заменить словами "Байзакское районное отделение Жамбылского областного филиала Республиканского государственного казенного предприятия "Государственный центр по выплате пенсий Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан";

      в пункте 6:

      в подпункте 1):

      слова "в размере по определению специальной комиссии" заменить словами "предоставляется по списку утвержденному постановлением акимата Байзакского района";

      в пункте 7:

      в подпункте 3):

      слова "наличие среднедушевого дохода, не превышающего порога, установленного местными представительными органами в кратном отношении к прожиточному минимуму" заменить словами "гражданам (семьям), имеющим месячный среднедушевой доход, не превышающий 60 процентов от прожиточного минимума, при наступлении необходимости оказания социальной помощи";

      в пункте 18:

      абзац слова "в пунктах 17 и 18" заменить словами "в пунктах 14 и 15";

      в пункте 6:

      подпункт 3) изложить в следующей редакции:

      "3) согласно заключению специальной комиссии единовременное пособие назначается гражданам (семьям), имеющим месячный среднедушевой доход не превышающий 60 процентов от прожиточного минимума";

      в пункте 21:

      подпункт 3) изложить в следующей редакции:

      "3) гражданам (семьям), имеющим месячный среднедушевой доход, не превышающий 60 процентов от прожиточного минимума, при наступлении необходимости оказания социальной помощи одного раза".

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Байзакского районного маслихата по вопросам территориально - экономического развития, финансов, бюджета, административной территориальной структуре, защиты прав человека и рассмотрение проектов договоров закупов участков земли.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

      Байзакского районного

      маслихата

Ж. Есенкулов

      Секретарь Байзакского

      районного маслихата

Н. Укибаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig